
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��
	���

�
� � � 

�
� ��� � ���	� 
 ����

	����
�� � � �� ����	� �� ����

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1068/2024. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa INSTI-
TUTO DE DESENVOLVIMENTO PARA EDUCAÇÃO, SAÚDE E INTE-
GRAÇÃO SOCIAL - IDESI. O B J E TO : Tem por objeto a indenização
pela prestação de serviços de apoio assistencial, para o Hospital Es-
tadual da Mãe de Mesquita - HMÃE, no período de 01/06/2024 à
30/06/2024, conforme solicitado e comprovado através da apresenta-
ção das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade ju-
rídica confirmada pelo Parecer nº1639 (SEI-79203037). VALOR TO-
TAL: R$ 3.145.386,52 (três milhões, cento e quarenta e cinco mil, tre-
zentos e oitenta e seis reais e cinquenta e dois centavos). DATA DA
A S S I N AT U R A : 24/07/2024. F U N D A M E N TO : Decidido no processo ad-
ministrativo nº SEI-080002/013324/2024.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1081/2024. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa INSTI-
TUTO DE DESENVOLVIMENTO PARA EDUCAÇÃO, SAÚDE E INTE-
GRAÇÃO SOCIAL - IDESI. O B J E TO : Tem por objeto a indenização
pela prestação de serviços de apoio administrativo e operacional, para
o Hospital Estadual Azevedo Lima - HEAL, no período de 01/06/2024
à 30/06/2024, conforme solicitado e comprovado através da apresen-
tação das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade
jurídica confirmada pelo Parecer nº1689 (SEI-79377596). VALOR TO-
TAL: R$ 1.346.940,24 (um milhão, trezentos e quarenta e seis mil,
novecentos e quarenta reais e vinte e quatro centavos). DATA DA
A S S I N AT U R A : 29/07/2024. F U N D A M E N TO : Decidido no processo ad-
ministrativo nº SEI-080002/013329/2024.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1103/2024. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa SAMI
SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA MÉDICA EM TERAPIA INTENSIVA LT-
DA. O B J E TO : Tem por objeto a indenização pela prestação de ser-
viços médicos, para o Hospital Estadual de Traumatologia e Ortopedia
Dona Lindu - HTODL, no período de 01/05/2024 à 31/05/2024, con-
forme solicitado e comprovado através da apresentação das notas fis-
cais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada
pelo Parecer nº1697 (SEI-79401708). VALOR TOTAL: R$ 113.670,80
(cento e treze mil, seiscentos e setenta reais e oitenta centavos). DA-
TA DA ASSINATURA: 29/07/2024. F U N D A M E N TO : Decidido no pro-
cesso administrativo nº SEI-080002/011506/2024.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1114/2024. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa INSTI-
TUTO DE DESENVOLVIMENTO PARA EDUCAÇÃO, SAÚDE E INTE-
GRAÇÃO SOCIAL - IDESI. O B J E TO : Tem por objeto a indenização
pela prestação de serviços de apoio administrativo e operacional, para
o Centro de Diagnóstico por Imagem da Baixada Fluminense - CEDI
Baixada, no período de 26/06/2024 a 30/06/2024, conforme solicitado
e comprovado através da apresentação das notas fiscais devidamente
atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer
nº1665 (SEI-79326436). VALOR TOTAL: R$ 59.801,22 (cinquenta e
nove mil, oitocentos e um reais e vinte e dois centavos) DATA DA
A S S I N AT U R A : 29/07/2024. F U N D A M E N TO : Decidido no processo ad-
ministrativo nº SEI-080002/013312/2024.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1123/2024. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa RM
SCAN SERVIÇOS MÉDICOS LTDA. O B J E TO : Tem por objeto a in-
denização pela prestação de serviços de radiologia, para UPA 24h
Penha, no período de 01/04/2024 à 30/04/2024, conforme solicitado e
comprovado através da apresentação das notas fiscais devidamente
atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer
nº1712 (SEI-79444419). VALOR TOTAL: R$ 51.689,99 (cinquenta e
um mil, seiscentos e oitenta e nove reais e noventa e nove centavos).
DATA DA ASSINATURA: 29/07/2024. F U N D A M E N TO : Decidido no
processo administrativo nº SEI-080002/011637/2024.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1128/2024. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa INSTI-
TUTO DE DESENVOLVIMENTO PARA EDUCAÇÃO, SAÚDE E INTE-
GRAÇÃO SOCIAL - IDESI. O B J E TO : Tem por objeto a indenização
pela prestação de serviços de apoio assistencial, para Hospital Esta-
dual Santa Maria - HESM, no período de 01/06/2024 à 30/06/2024,
conforme solicitado e comprovado através da apresentação das notas
fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirma-
da pelo Parecer nº1713 (SEI-79449169). VALOR TOTAL: R$
318.336,79 (trezentos e dezoito mil, trezentos e trinta e seis reais e
setenta e nove centavos). DATA DA ASSINATURA: 24/07/2024. FUN-
D A M E N TO : Decidido no processo administrativo SEI-
080002/013072/2024.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1082/2024. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa JESBAN
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA. O B J E TO : Tem por objeto a
indenização pela prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva predial, incluindo mão de obra e material, para o Instituto Es-
tadual de Cardiologia Aloysio de Castro - IECAC, no período de
01/05/2024 à 31/05/2024, conforme solicitado e comprovado através
da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua
viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer nº1643 (SEI-79219050).
VALOR TOTAL: R$ 430.116,36 (quatrocentos e trinta mil, cento e de-
zesseis reais e trinta e seis centavos). DATA DA ASSINATURA:
30/07/2024. F U N D A M E N TO : Decidido no processo administrativo nº
SEI-080002/013689/2024.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1118/2024. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa JRX RA-
DIOLOGIA LTDA. O B J E TO : Tem por objeto a indenização pela pres-
tação de serviços de radiologia, para UPA 24h Niterói e São Pedro da
Aldeia, no período de 01/04/2024 à 30/04/2024, conforme solicitado e
comprovado através da apresentação das notas fiscais devidamente
atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer
nº1721 (SEI-79462644). VALOR TOTAL: R$ 100.000,00 (cem mil
reais). DATA DA ASSINATURA: 30/07/2024. F U N D A M E N TO : Decidi-
do no processo administrativo SEI-080002/009383/2024.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1161/2024. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa INSTI-
TUTO DE CIDADANIA E PROJETOS SOCIAIS - ICPS. O B J E TO :
Tem por objeto a indenização pela prestação de serviços de radio-
logia, para UPA 24h Marechal Hermes, Realengo e Ricardo de Albu-
querque, no período de 01/05/2024 à 31/05/2024, conforme solicitado
e comprovado através da apresentação das notas fiscais devidamente
atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer
nº1761 (SEI-79626855). VALOR TOTAL: R$ 137.837,10 (cento e trin-
ta e sete mil, oitocentos e trinta e sete reais e dez centavos). D ATA
DA ASSINATURA: 30/07/2024. F U N D A M E N TO : Decidido no processo
administrativo nº SEI-080002/012937/2024.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1083/2024. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa JESBAN
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA. O B J E TO : Tem por objeto a
indenização pela prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva predial, incluindo mão de obra e material, para o Instituto Es-
tadual de Cardiologia Aloysio de Castro - IECAC, no período de
01/04/2024 à 30/04/2024, conforme solicitado e comprovado através
da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua
viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer nº 1653 (SEI-79237541).
VALOR TOTAL: R$ 429.343,56 (quatrocentos e vinte e nove mil, tre-
zentos e quarenta e três reais e cinquenta e seis centavos). D ATA
DA ASSINATURA: 30/07/2024. F U N D A M E N TO : Decidido no processo
administrativo nº SEI-080002/010658/2024.

Id: 2583517

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1070/2024. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa INSTI-
TUTO DE DESENVOLVIMENTO PARA EDUCAÇÃO, SAÚDE E INTE-
GRAÇÃO SOCIAL - IDESI. O B J E TO : Tem por objeto a indenização
pela prestação de serviços de apoio assistencial, para UPA 24h Ban-
gu, no período de 01/06/2024 à 30/06/2024, conforme solicitado e
comprovado através da apresentação das notas fiscais devidamente
atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer
nº1646 (SEI-79232213). VALOR TOTAL: R$ 1.048.479,02 (um milhão,

quarenta e oito mil, quatrocentos e setenta e nove reais e dois cen-
tavos). DATA DA ASSINATURA: 29/07/2024. FUNDAMENTO: Decidi-
do no processo administrativo SEI-080002/013332/2024.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1079/2024. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa INSTI-
TUTO DE DESENVOLVIMENTO PARA EDUCAÇÃO, SAÚDE E INTE-
GRAÇÃO SOCIAL - IDESI. O B J E TO : Tem por objeto a indenização
pela prestação de serviços de apoio assistencial, para a Central Es-
tadual de Diagnóstico por Imagem - CEDI, no período de 01/06/2024
à 30/06/2024, conforme solicitado e comprovado através da apresen-
tação das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade
jurídica confirmada pelo Parecer nº1635 (SEI-79196849). VALOR TO-
TAL: R$ 592.314,88 (quinhentos e noventa e dois mil, trezentos e
quatorze reais e oitenta e oito centavos). DATA DA ASSINATURA:
29/07/2024. FUNDAMENTO: Decidido no processo administrativo nº
SEI-080002/013328/2024. DATA DA ASSINATURA: 29/07/2024.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1084/2024. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa INSTI-
TUTO DE DESENVOLVIMENTO PARA EDUCAÇÃO, SAÚDE E INTE-
GRAÇÃO SOCIAL - IDESI. O B J E TO : Tem por objeto a indenização
pela prestação de serviços de apoio assistencial, para UPA 24h Ma-
rechal Hermes, no período de 01/06/2024 à 30/06/2024, conforme so-
licitado e comprovado através da apresentação das notas fiscais de-
vidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo
Parecer nº1659 (SEI-79248355). VALOR TOTAL: R$ 856.221,24 (oi-
tocentos e cinquenta e seis mil, duzentos e vinte e um reais e vinte e
quatro centavos). DATA DA ASSINATURA: 29/07/2024. FUNDAMEN-
TO: Decidido no processo administrativo nº SEI-080002/013333/2024.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1105/2024. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa MEVI
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE SEGURANÇA EM ANESTESIOLO-
GIA E DOR SS LTDA. O B J E TO : Tem por objeto a indenização pela
prestação de serviços médicos, para o Hospital Estadual de Trauma-
tologia e Ortopedia Dona Lindu - HTODL, no período de 01/05/2024 à
31/05/2024, conforme solicitado e comprovado através da apresenta-
ção das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade ju-
rídica confirmada pelo Parecer nº1672 (SEI-79356063). VALOR TO-
TAL: R$ 272.882,67 (duzentos e setenta e dois mil, oitocentos e oi-
tenta e dois reais e sessenta e sete centavos). DATA DA ASSINA-
TURA: 29/07/2024. FUNDAMENTO: Decidido no processo administra-
tivo nº SEI-080002/011868/2024.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1112/2024. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa INSTI-
TUTO DE DESENVOLVIMENTO PARA EDUCAÇÃO, SAÚDE E INTE-
GRAÇÃO SOCIAL - IDESI. O B J E TO : Tem por objeto a indenização
pela prestação de serviços de apoio administrativo e operacional, para
UPA 24h Bangu, no período de 01/06/2024 à 30/06/2024, conforme
solicitado e comprovado através da apresentação das notas fiscais
devidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo
Parecer nº1704 (SEI-79436357). VALOR TOTAL: R$ 209.939,07 (du-
zentos e nove mil, novecentos e trinta e nove reais e sete centavos).
DATA DA ASSINATURA: 29/07/2024. FUNDAMENTO: Decidido no
processo administrativo nº SEI-080002/013330/2024.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1116/2024. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa BRAVO
ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA. O B J E TO : Tem por objeto a in-
denização pela prestação de serviços de apoio administrativo e ope-
racional, para UPA 24h Itaboraí, no período de 01/06/2024 à
30/06/2024, conforme solicitado e comprovado através da apresenta-
ção das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade ju-
rídica confirmada pelo Parecer nº1698 (SEI-79409646). VALOR TO-
TAL: R$ 223.367,73 (duzentos e vinte e três mil, trezentos e sessenta
e sete reais e setenta e três centavos). DATA DA ASSINATURA:
29/07/2024. FUNDAMENTO: Decidido no processo administrativo nº
SEI-080002/013795/2024.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 635/2024. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa RESTAU-
RANTE NOVA RODOVIA 2007 LTDA. O B J E TO : Tem por objeto a in-
denização pela prestação de serviços de fornecimento de refeições,
para UPA 24h Tijuca, no período de 18/03/2024 à 31/03/2024, con-
forme solicitado e comprovado através da apresentação das notas fis-
cais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada
pelo Parecer nº 962 (SEI-74760492). VALOR TOTAL: R$ 57.461,33
(cinquenta e sete mil, quatrocentos e sessenta e um reais e trinta e
três centavos). DATA DA ASSINATURA: 29/07/2024. F U N D A M E N TO :
Decidido no processo administrativo nº SEI-080002/007598/2024.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 885/2024. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa MV SIS-
TEMAS LTDA. O B J E TO : Tem por objeto a indenização pela prestação
de serviços de gestão hospitalar, para UPA 24h Hospital Estadual Dr.
Ricardo Cruz - HERCRUZ, no período de 01/01/2024 à 29/02/2024,
conforme solicitado e comprovado através da apresentação das notas
fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirma-
da pelo Parecer nº1357 (SEI-77479534). VALOR TOTAL: R$
43.649,42 (quarenta e três mil, seiscentos e quarenta e nove reais e
quarenta e dois centavos). DATA DA ASSINATURA: 29/07/2024.
FUNDAMENTO: Decidido no processo administrativo nº SEI-
080002/010716/2024.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1015/2024. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa NETWAY
TELECOM LTDA. O B J E TO : Tem por objeto a indenização pela pres-
tação de serviços de link de internet, para UPA 24h Penha, no pe-
ríodo de 01/06/2024 à 30/06/2024, conforme solicitado e comprovado
através da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas,
tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer nº1576 (SEI-
78914706). VALOR TOTAL: R$ 800,00 (oitocentos reais). DATA DA
ASSINATURA: 29/07/2024. FUNDAMENTO: Decidido no processo ad-
ministrativo nº SEI-080002/014593/2024.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1029/2024. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa MEGA
MIX RIO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. O B J E TO : Tem por objeto
a indenização pela prestação de serviços de apoio administrativo e
operacional, para UPA 24h Maré, no período de 01/05/2024 à
31/05/2024, conforme solicitado e comprovado através da apresenta-
ção das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade ju-
rídica confirmada pelo Parecer nº1609 (SEI-79092312). VALOR TO-
TAL: R$ 245.676,28 (duzentos e quarenta e cinco mil, seiscentos e
setenta e seis reais e vinte e oito centavos). DATA DA ASSINATURA:
29/07/2024. FUNDAMENTO: Decidido no processo administrativo nº
SEI-080002/013347/2024.

Id: 2583518

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 983/2024. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa PLASMA
LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA. O B J E TO : Tem por
objeto a indenização pela prestação de serviços laboratoriais, para
UPA 24h Marechal Hermes, no período de 01/04/2024 à 30/04/2024,
conforme solicitado e comprovado através da apresentação das notas
fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirma-
da pelo Parecer nº1528 (SEI-78621684). VALOR TOTAL: R$
92.225,17 (noventa e dois mil, duzentos e vinte e cinco reais e de-
zessete centavos). DATA DA ASSINATURA: 26/07/2024. FUNDA-
M E N TO : Decidido no processo administrativo nº SEI-
0 8 0 0 0 2 / 0 11 8 2 3 / 2 0 2 4 .

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1003/2024. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa NUTRI-
MED ALIMENTAÇÃO INDUSTRIAL LTDA. O B J E TO : Tem por objeto a
indenização pela prestação de serviços de fornecimento de refeições,
para UPA 24h Penha, no período de 01/04/2024 à 30/04/2024, con-
forme solicitado e comprovado através da apresentação das notas fis-
cais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada
pelo Parecer nº1553 (SEI-78804241). VALOR TOTAL: R$ 77.683,26
(setenta e sete mil, seiscentos e oitenta e três reais e vinte e seis
centavos). DATA DA ASSINATURA: 29/07/2024. F U N D A M E N TO : De-
cidido no processo administrativo nº SEI-080002/010292/2024.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1011/2024. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa PLASMA
LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA. O B J E TO : Tem por
objeto a indenização pela prestação de serviços laboratoriais, para
UPA 24h Botafogo, no período de 01/03/2024 à 31/03/2024, conforme
solicitado e comprovado através da apresentação das notas fiscais
devidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo
Parecer nº1568 (SEI-78890737). VALOR TOTAL: R$ 83.961,28 (oiten-
ta e três mil, novecentos e sessenta e um reais e vinte e oito cen-
tavos). DATA DA ASSINATURA: 26/07/2024. F U N D A M E N TO : Decidi-
do no processo administrativo nº SEI-080002/013213/2024.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1016/2024. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa CROWN
SERVIÇOS DE ELEVADORES LTDA-ME. O B J E TO : Tem por objeto a
indenização pela prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva de elevadores, para o Hospital Estadual Azevedo Lima -
HEAL, no período de 01/05/2024 à 31/05/2024, conforme solicitado e
comprovado através da apresentação das notas fiscais devidamente
atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer
nº1575 (SEI-78908962). DATA DA ASSINATURA: 25/07/2024. VA L O R
TOTAL: R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais). F U N D A M E N TO : De-
cidido no processo administrativo nº SEI-080002/012417/2024.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1018/2024. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa KA IQUE
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. O B J E TO : Tem por objeto a inde-
nização pela prestação de serviços de locação de multifuncionais e
impressoras, para o Hospital Estadual Getúlio Vargas - HEGV, no pe-
ríodo de 01/05/2024 à 31/05/2024, conforme solicitado e comprovado
através da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas,
tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer nº1587 (SEI-
78967983). DATA DA ASSINATURA: 29/07/2024. VALOR TOTAL: R$
10.910,00 (dez mil novecentos e dez reais). F U N D A M E N TO : Decidido
no processo administrativo nº SEI-080002/011785/2024.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1027/2024. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa SUSTEN-
TA COMÉRCIO E SERVIÇOS LIMITADA. O B J E TO : Tem por objeto a
indenização pela prestação de serviços de coleta de resíduos, para o
Hospital Estadual Ricardo Cruz (HERCRUZ), no período de
01/05/2024 a 31/05/2024, conforme solicitado e comprovado através
da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua
viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer nº1582 (SEI-78938441).
VALOR TOTAL: R$ 79.671,30 (setenta e nove mil, seiscentos e se-
tenta e um reais e trinta centavos). DATA DA ASSINATURA:
26/07/2024. F U N D A M E N TO : Decidido no processo administrativo nº
SEI-080002/013733/2024.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1057/2024. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa BIOL-
LOGUS SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA. O B J E TO : Tem por objeto a
indenização pela prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva predial, incluindo mão de obra e material, para UPA 24h No-
va Iguaçu I, no período de 01/04/2024 à 30/04/2024, conforme soli-
citado e comprovado através da apresentação das notas fiscais de-
vidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo
Parecer nº1602 (SEI-79062974). VALOR TOTAL: R$ 179.995,50 (cen-
to e setenta e nove mil, novecentos e noventa e cinco reais e cin-
quenta centavos). DATA DA ASSINATURA: 29/07/2024. FUNDAMEN-
TO : Decidido no processo administrativo nº SEI-080002/012570/2024.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1150/2024. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa SG RIO
LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E CONSTRUÇÃO LTDA. O B J E TO :
Tem por objeto a indenização pela prestação de serviços de manu-
tenção predial, com fornecimento de mão de obra especializada, para
UPA 24h Niterói (Fonseca), no período de 29/04/2024 a 30/04/2024,
conforme solicitado e comprovado através da apresentação das notas
fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirma-
da pelo Parecer nº1781 (SEI-79667976). VALOR TOTAL: R$ 5.952,29
(cinco mil, novecentos e cinquenta e dois reais e vinte e nove cen-
tavos). DATA DA ASSINATURA: 29/07/2024. F U N D A M E N TO : Decidi-
do no processo administrativo nº SEI-080002/010732/2024.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1164/2024. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa AMQ RIO
GESTAO EM SAUDE LTDA. O B J E TO : Tem por objeto a indenização
pela prestação de serviços médicos, para UPA 24h SEAP, no período
de 01/06/2024 a 30/06/2024, conforme solicitado e comprovado atra-
vés da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas, tendo
sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer nº1752 (SEI-
79605915). VALOR TOTAL: R$ 444.709,28 (quatrocentos e quarenta
e quatro mil, setecentos e nove reais e vinte e oito centavos). D ATA
DA ASSINATURA: 26/07/2024. F U N D A M E N TO : Decidido no processo
administrativo nº SEI-080002/014143/2024.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1183/2024. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa MEDVIVA
SERVIÇOS MÉDICOS LTDA. O B J E TO : Tem por objeto a indenização
pela prestação de serviços médicos, para o Hospital Estadual de
Traumatologia e Ortopedia Vereador Melchiades Calazans (HTO Bai-
xada), no período de 01/06/2024 a 30/06/2024, conforme solicitado e
comprovado através da apresentação das notas fiscais devidamente
atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer
nº1779 (SEI-79657815). VALOR TOTAL: R$ 462.692,40 (quatrocentos
e sessenta e dois mil, seiscentos e noventa e dois reais e quarenta
centavos). DATA DA ASSINATURA: 29/07/2024. F U N D A M E N TO : De-
cidido no processo administrativo nº SEI-080002/014914/2024.

Id: 2583519

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE, comu-
nica aos interessados a SUSPENSÃO SINE DIE da Licitação na mo-
dalidade PREGÃO ELETRÔNICO especificado no site www.com-
pras.rj.gov.br, sob o número: PE nº 14/24 - Processo nº SEI-
080002/004664/2024. Objeto: Contratação de empresa especializada
em serviço de manutenção de sistemas de climatização, para atender
o do Hospital Regional Gélio Alves Faria. A suspensão ocorreu para
análise de retificação do edital, conforme Despacho (79954013).

Id: 2583369

Secretaria de Estado de Educação

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE TERMO

INSTRUMENTO: Apostila SEEDUC n° 21/2024.
PARTES: O Estado do Rio de Janeiro, por intermédio da Secretaria
de Estado de Educação - SEEDUC/RJ, e a empresa AGILE CORP
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA., CNPJ: 00.801.512/0001-57
OBJETO: Fica repactuado o valor do Contrato SEEDUC nº 06/2021,
visando à recomposição dos valores propostos em virtude de Acordo
Coletivo de Trabalho 2024/2025, a contar de 01 de março de 2024.
Tal ato implicará no acréscimo de R$ 395.165,94 (trezentos e noventa
e cinco mil, cento e sessenta e cinco reais e noventa e quatro cen-
tavos), ao 4º Termo Aditivo nº 14/2024.
DATA DA ASSINATURA: 04/07/2024.
FUNDAMENTO: Art. 55, inciso III, da Lei nº 8.666, de 1993 e suas
alterações.
PROCESSO Nº SEI-030029/001498/2021.

Id: 2583475

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE TERMO

I N S T R U M E N TO : Termo de Compromisso nº 0002/2024.
PA R T E S : O Estado do Rio de Janeiro, por intermédio da Secretaria
de Estado de Educação (SEEDUC-RJ), e a ASSOCIAÇÃO DE APOIO
A ESCOLA - AAE DO - CIEP 038 SANTOS DUMONT - BRASIL -
ALEMANHA.
CNPJ DA ASSOCIAÇÃO: 55.169.834/0001-17


		2024-08-01T01:31:15-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




